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 Kommunstyrelsen  

 

Svar på motion om webbsända nämndsmöten 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige avslår motionen. I nuläget finns varken budgetanslag eller 
personella resurser för webbsändning av nämndsmöten. Däremot kan ett första steg 
vara att kommunstyrelsen och nämnderna beslutar att införa öppna nämndsmöten, 
utom vid behandling av ärenden som avser myndighetsutövning eller omfattas av 
sekretess. 

Ärendet 
Fredrik Olofsson (C) föreslår i en motion den 30 januari 2017 att de delar av 
sammanträdena i 
nämnder och styrelse som ur integritets- och sekretessperspektiv är möjliga att 
offentliggöra ska webbsändas för att slippa otydlighet om vad som sagts och vem 
som sagt vad.  
 
Omvärldsanalys – för att få mer underlag i ärendet har frågan stämts av inom 
Boråsregionens medlemskommuner, och svar från nedanstående kommuner har 
inkommit; 
 
Tranemo kommun har öppna kommunstyrelsemöten, men webbsänder inte från 
dessa. Tranemo har vidare inga nämnder, bara utskott, och dessa webbsänds inte. 
  
Borås stad har öppna möten efter beslut i fullmäktige. Myndighetsutövning mot 
enskild får inte avhandlas öppet dock, alltid stängda sammanträden i den delen. 
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Borås webbsänder fullmäktige, kommunstyrelsen och valnämnden, tidigare även 
stadsdelsnämnden Väster. Borås stad webbsänder via en egen kanal på 
www.youtube.com.  
  
Herrljunga kommun har emellanåt öppna kommunstyrelsemöten. 
Kommunfullmäktigemöten webbsänds. 
  
Ulricehamns kommun webbsänder endast kommunfullmäktigemöten, precis som 
Bollebygds kommun.  

Ekonomiska förutsättningar  
Kommunstyrelsen och nämnderna har i nuläget inga budgetanslag för webbsändning 
av nämndsmöten. Inte heller finns personella resurser avsatta för ett sådant arbete. 
Det som finns budgeterat hos kommunfullmäktige är ett anslag för webbsändning av 
fullmäktiges möten, det gäller också personella resurser. Kommunfullmäktige har 
sammanträde ca 8 ggr/år men kostnaden är utslagen per månad; 4 900 kr. Per år blir 
det 58 800 kr, exklusive personal. Antalet tittare är mellan 10-160 personer, beroende 
på vilket ärende som avhandlas.  

Bedömning 
I nuläget finns varken budgetanslag eller personella resurser för webbsändning av 
nämndsmöten. Även nämndernas sammanträdeslokaler måste förses med både ljud- 
och webbutrustning, samt bemanning kring desamma. 
  

Nämnderna och styrelsen i Bollebygds kommun har dock genom sina respektive 
reglementen av kommunfullmäktige getts möjlighet att själva besluta om man vill 
hålla öppna sammanträden.  Sammanträdet ska emellertid hållas inom stängda 
dörrar vid behandling av ärenden som avser myndighetsutövning eller omfattas av 
sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen. 
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Vid öppna sammanträden har endast ledamöter, ersättare samt de tjänstemän som 
biträder styrelsen rätt att yttra sig under sammanträdet. Istället för att webbsända 
mötena kan det vara ett första steg för nämnderna att besluta om öppna 
sammanträden för att bedöma hur intresset från exempelvis allmänheten är, och om 
mötena kommer att besökas av allmänheten.  
  

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att motionen avslås med motiveringen att det i 
nuläget inte finns budgetanslag eller personella resurser för webbsändning av 
nämndsmöten. Däremot kan ett första steg vara att kommunstyrelsen och 
nämnderna beslutar att införa öppna nämndsmöten, utom vid behandling av ärenden 
som avser myndighetsutövning eller omfattas av sekretess.  
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Kommunstyrelsen 
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